Inhaltlich im Widerspruch zu diesem Diplom und den Bestätigungen steht ein mutmaßliches Deperditum Heinrichs VI. (Dep.[728A]), demzufolge der Kaiser die Kirche S. Nicolai di Rigula (Regula) dem sizilischen Kanzler Bischof Walter von Pagliara geschenkt und Konstanze dies bestätigt haben soll (Dep.Ks.61). Die diesbezügliche Überlieferung datiert allerdings erst aus dem 17. Jh. und nennt Gentilis von Pagliara, den Bruder von Kanzler Walter, der im Jahr 1209 über die seinem Bruder geschenkte Kirche zugunsten des Klosters S. Maria de Arabona, einer Familienstiftung von 1197, verfügt hätte; zur Glaubwürdigkeit der Quelle vgl. die Vorbemerkung zu Dep.Ks. 61. Eine Bestätigung der Schenkung durch Friedrich II. von 1221 März scheint dies zu bekräftigen (DF.II. 804), doch ist zu bedenken, daß sich Graf Gentilis zur Zeit der Schenkung an den Ritterorden im Umkreis des Kaisers aufgehalten hat (Zeuge in D.[592]) und wahrscheinlich von der Schenkung wußte. Dazu kommt weiters, daß Papst Innocenz III. am 7. November 1198 Erzbischof Hugo von Siponto beauftragte, dem Domdekan Nikolaus von Troia die Erlaubnis zur Umwandlung der genannten Kirche in ein Augustiner-Chorherrenstift zu erteilen (Reg. Innocenz III. 1, 598 n° 400, zur Identifizierung der Kirche an einem abgekommenen Ort im Golf von Manfredonia bei Lido di Rivoli vgl. ebendort Anm. 3). Es scheinen also verschiedene Rechtsansprüche auf S. Nicolai di Rigula nebeneinander bestanden zu haben, sofern es sich nicht doch um zwei verschiedene Kirchen handelt.

Über das Hospital zu Barletta vgl. Tumler, Der Deutsche Orden 74 f., Houben, HZ 277, besonders 65, derselbe, Melitensia 2, 23 ff., besonders 28, Dalena, L'Ordine Teutonico nel Mediterraneo 164, Toomaspoeg ebenda 138 sowie derselbe, Les Teutoniques en Sicile 30.

(C.) xxx In nomine sanctę et individue trinitatis. Heinricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. xxx Ad eterni regni meritum et temporalis imperii incrementum apud regem regum nobis non ambigimus permaxime profuturum, si ecclesiis dei et locis religiosis munificentie nostre dexteram liberaliter impendendo ea studemus multipliciter augmentare et in plena pace ac quiete pie conservare. Quapropter notum facimus universis imperii nostri et regni Sicilie fidelibus presentibus et futuris, quod nos ob intuitum et reverentiam beate dei genitricis Marie dilectis nobis fratribus hospitalis Teutonicorum apud Jerusalem in honore ipsius beatissime virginis

constructi pro salute anime nostre de imperiali benignitate damus et presentium auctoritate in perpetuum confirmamus hospitale sancti Thome, quod de ordine ipsorum apud Barolum^a [inceptum] est et fundatum, et in tenimento Cannarum prope Barolum terras laboratorias ad decem paricla et insuper ecclesiam sancti Nicolai de Rigula cum omnibus domibus, possessionibus, tenimentis et pertinentiis eorum cum omni iure et libertate et cum omnibus animalibus et aliis rebus mobilibus salvo mandato et ordinatione nostra et nostrorum heredum. Statuimus igitur et imperiali sancimus edict[o, ut nulla] omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis hanc nostre concessionis pagina[m ausu temerario] infringere aut irritare presumat. Quod qui facere attemptaverit, LX^a libras auri puri pro pena componat, dimidium camere nostre et reliquum passis iniuriam. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem paginam inde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Huius rei testes^b sunt: Matheus Capuanus archiepiscopus, Carus Montisregalis archiepiscopus, Guillelmus Reginus archiepiscopus, [Conradus maior in] Maguntia prepositus, Conradus dux Spoleti, Marquardus senescalcus marchio Ancone et [dux Ravenne, Henric]us marscalcus de Callendin et alii quam plures.